
 
 

Atto di Giunta Comunale n° 77 del 09-10-2020 - pag. 1 di 9 - COMUNE DI IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 77 del 09-10-2020 
 

Oggetto: Rettifica e nuova approvazione dello Schema del Bilancio di previsione 

finanziario 2020-2022 con relativi allegati e contestuale nuova approvazione della 

nota di aggiornamento al DUP semplificato 2020-2022. 

 

L'anno   duemilaventi addì  nove del mese di ottobre alle ore 11:35, nella sala 

delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone seguenti : 

ARENA ANTONIO SINDACO P 

CORIGLIANO NICOLINA ASSESSORE A 

CILIBERTO GAETANO ASSESSORE P 

MORELLO ANGELA ASSESSORE P 

PRESTIA GABRIELE VICE SINDACO A 

ne risultano presenti n.    3  e assenti n.    2 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. BILOTTA ELISABETTA. 

Con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/A del D.Lgs.  18 agosto 2000,  

n.267; 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Ing. ARENA ANTONIO nella sua 

qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n°267, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visti i pareri espressi in calce al presente deliberato, 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 77 del 09-10-2020 - pag. 2 di 9 - COMUNE DI IONADI 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 

Visto il D.M. Ministero dell’Interno 13 dicembre 2019, pubblicato in G.U. n. 295 del 17 dicembre 
2019, che differisce al 31 marzo 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2020/2022, autorizzando sino alla stessa data l’esercizio provvisorio; 
 

Visto D.M. Ministero dell’Interno 28 febbraio 2020, pubblicato in G.U. n. 50 del 28 febbraio 
2020, che differisce ulteriormente al 30 aprile 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2020/2022 e autorizza sino alla stessa data l’esercizio provvisorio; 
 
Preso atto che l’art. 107, c. 2, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, come modificato dall’art. 106, c. 3-bis, 
D.L. n. 34/2020, dispone il differimento al 30 settembre 2020 del termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2020-2022, in considerazione “della situazione straordinaria di emergenza 
sanitaria derivante dalla diffusione dell’epidemia da COVID-19 e della oggettiva necessità di 
alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi pubblici anche mediante la dilazione degli 
adempimenti e delle scadenze”; 
 

 

Visto il decreto con il quale si dispone il differimento al 31 ottobre 2020 del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli Enti locali; 
 

 

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio 
sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico 
di Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 in data 29-07-2019, con la quale è 
stato deliberato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 ai fini della presentazione al 
Consiglio Comunale; 
 

Dato atto della necessità di un aggiornamento del dup 2020/2022 secondo norme di legge  che 
questa Giunta ha proceduto ad aggiornare coerentemente alle risorse finanziarie riportate nello 
Schema di bilancio di previsione finanziario 2020/2022  redatto secondo l'allegato 9 al d.Lgs. n. 
118/2011 con propria deliberazione n. 75 del 28.09.2020; 

 
Visto, inoltre, l’art. 174, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo 
esecutivo predisponga lo schema del bilancio di previsione e del Documento unico di 
programmazione, unitamente agli allegati, mettendoli a disposizione del Consiglio Comunale 
per la sua approvazione, secondo le modalità e i tempi stabiliti dal regolamento di contabilità; 
 

Considerato che i responsabili di servizio, di concerto con il responsabile del servizio 
finanziario, sulla base dei contenuti della programmazione indicati nella nota di aggiornamento 
al  DUP semplificato 2020/2022, hanno elaborato le previsioni di entrata e di spesa per il 
periodo 2020/2022; 

 

Dato atto che la Giunta ha approvato lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 
completa di tutti gli allegati, con deliberazione n. 76 del 28/09/2020, propedeutici 
all'approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022 da parte del Consiglio Comunale; 

 

Dato atto che, per mero errore materiale, l'importo del fondo iniziale di cassa all'01/01/2020 è 
stato indicato in euro 1.049.390,50 anzichè € 1.407.370,95  corrispondente al fondo cassa al 
01.01.2020 e che pertanto necessita la rettifica degli importi; 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 77 del 09-10-2020 - pag. 3 di 9 - COMUNE DI IONADI 

Precisato che tale modifica non altera i valori complessivi degli stanziamenti di competenza 
dell'esercizio 2020 e successivi e non influisce sugli equilibri di bilancio;  
 

Considerato,altresì ,che con l' aggiornamento della procedura informatica in utilizzo dall'ente ( 

alla versione 12.32.03 del 02.10.2020)  gli schemi del Bilancio di Previsione 2020/2022 sono 

stati adeguati alle recenti modifiche introdotte dal DM del 7 settembre 2020; 

 

VISTO lo schema del bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto secondo l'all. 9 al 
d.Lgs. n. 118/2011 e s.m., il quale si allega al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; e, risulta corredato di tutti gli allegati previsti dall'art. 174 del d.Lgs. n. 267/2000 
nonché dal dall'art. 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011; 
 
RILEVATO che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali ed applicati 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il risanamento della 
finanza pubblica e per il rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

 
TENUTO CONTO che il bilancio in oggetto risulta coerente con l'obbligo del pareggio di 
bilancio; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli, allegati al presente provvedimento, dei Responsabili dei Servizi 
in ordine alla regolarità tecnica ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 
ACQUISITO il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile 
Finanziario in ordine alla regolarità contabile ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 77 del 09-10-2020 - pag. 4 di 9 - COMUNE DI IONADI 

VISTO 

 
il D.Lgs. n. 267/2000;  
il D.Lgs. n. 118/2011;  
lo Statuto Comunale; 

il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

DELIBERA 

 
per quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

 
1.di riapprovare lo schema di bilancio di previsione finanziario2020/2022, redatto 
secondo i principi generali ed applicati di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e secondo le 
norme vigenti in materia di finanza pubblica, che presenta le seguenti risultanze 
finali: 

 
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2020 - 2021 - 2022 

ENTRATE 
CASSA 
ANNO 
2020 

COMPETENZA 
ANNO 2020 

COMPETENZA 
ANNO 2021 

COMPETENZA 
ANNO 2022 

SPESE 
CASSA 
ANNO 
2020 

COMPETENZA 
ANNO 2020 

COMPETENZA 
ANNO 2021 

COMPETENZA 
ANNO 2022 

          

Fondo di cassa 
all'inizio 
dell'esercizio 

1.407.370,95         

Utilizzo avanzo 
di 
amministrazione 

 338.309,50 326.485,57 314.572,25 
Disavanzo di 
amministrazione

(1)
 

 62.530,34 76.913,47 77.003,53 

di cui Utilizzo 
Fondo 
anticipazioni di 
liquidità 

 338.309,50 326.485,57 314.572,25      

     

Disavanzo 
derivante da 
debito autorizzato 
e non contratto

(2)
 

 0,00 0,00 0,00 

Fondo 
pluriennale 
vincolato 

 550.439,91 0,00 0,00      

Titolo 1 - Entrate 
correnti di natura 
tributaria, 
contributiva e 
perequativa 

4.735.587,89 1.723.381,85 1.878.381,85 1.828.381,85 
Titolo 1 - Spese 
correnti 

3.829.317,96 2.409.399,69 2.435.383,41 2.383.635,48 

     
- di cui fondo 
pluriennale 
vincolato 

 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2 - 
Trasferimenti 
correnti 

546.927,81 345.292,01 160.726,16 160.726,16      

Titolo 3 - Entrate 
extratributarie 

1.754.631,89 465.940,76 535.649,16 535.649,16      

Titolo 4 - Entrate 
in conto capitale 

3.672.274,32 3.135.820,00 4.708.497,34 5.448.856,19 
Titolo 2 - Spese in 
conto capitale 

4.415.344,44 3.886.259,91 4.708.497,34 5.448.856,19 

     
- di cui fondo 
pluriennale 
vincolato 

 0,00 0,00 0,00 

Titolo 5 - Entrate 
da riduzione di 
attività finanziarie 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Titolo 3 - Spese 
per incremento di 
attività finanziarie 

0,00 0,00 0,00 0,00 

     
- di cui fondo 
pluriennale 
vincolato 

 0,00 0,00 0,00 

Totale entrate 
finali …………… 

10.709.421,91 5.670.434,62 7.283.254,51 7.973.613,36 
Totale spese 

finali …………… 
8.244.662,40 6.295.659,60 7.143.880,75 7.832.491,67 

Titolo 6 - 
Accensione di 
prestiti 

239.422,34 200.000,00 0,00 0,00 
Titolo 4 - 
Rimborso di prestiti 

74.508,52 400.994,09 388.945,86 378.690,41 

     
- di cui Fondo 
anticipazioni di 
liquidità 

 326.485,57 314.572,35 302.568,87 

Titolo 7 - 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere 

1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 

Titolo 5 - Chiusura 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere 

1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 

Titolo 9 - Entrate 
per conto di terzi 
e partite di giro 

1.944.825,29 1.871.441,23 1.871.368,27 1.871.368,27 
Titolo 7 - Spese 
per conto terzi e 
partite di giro 

1.990.192,96 1.871.441,23 1.871.368,27 1.871.368,27 

Totale titoli 14.193.669,54 9.041.875,85 10.454.622,78 11.144.981,63 Totale titoli 11.609.363,88 9.868.094,92 10.704.194,88 11.382.550,35 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 77 del 09-10-2020 - pag. 5 di 9 - COMUNE DI IONADI 

          

TOTALE 
COMPLESSIVO 

ENTRATE 
15.601.040,49 9.930.625,26 10.781.108,35 11.459.553,88 

TOTALE 
COMPLESSIVO 

SPESE 
11.609.363,88 9.930.625,26 10.781.108,35 11.459.553,88 

          

Fondo di cassa 
finale presunto 

3.991.676,61         

 
 
 
 

EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2020 
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
1.407.370,95 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto 
in entrata 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  62.530,34 76.913,47 77.003,53 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  2.534.614,62 2.574.757,17 2.524.757,17 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  2.409.399,69 2.435.383,41 2.383.635,48 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   388.400,84 440.989,03 440.989,03 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  400.994,09 388.945,86 378.690,41 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità    326.485,57 314.572,35 302.568,87 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   -338.309,50 -326.485,57 -314.572,25 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, 
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti 
e per rimborso prestiti(2) 

(+)  338.309,50 326.485,57 314.572,25 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi 
contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 
investimento in base a specifiche disposizioni di legge o 
dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2020 
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 

      

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento (2) 

(+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale iscritto in entrata 

(+)  550.439,91 0,00 0,00 

      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  3.335.820,00 4.708.497,34 5.448.856,19 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 77 del 09-10-2020 - pag. 6 di 9 - COMUNE DI IONADI 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi 
contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-
lungo termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 
di attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 
investimento in base a specifiche disposizioni di legge o 
dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  3.886.259,91 4.708.497,34 5.448.856,19 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2020 
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 

      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-
lungo termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 
di attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-
lungo termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 
attività finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4) 
 

  

 Equilibrio di parte corrente (O)   0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di 
spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del 
fondo anticipazione di liquidità 

(-)  0,00   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura 
degli investimenti pluriennali 

  0,00 0,00 0,00 

 
2. di riapprovare, ai sensi della normativa vigente, la nota di aggiornamento del Documento 

Unico di Programmazione semplificato 2020/2022; 

 
3. di riapprovare, quale parte integrante e sostanziale, ai sensi dell'art. 174, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10  del d.Lgs. n. 118/2011, lo schema del bilancio di 
previsione finanziario 2020/2022, redatto secondo l'allegato 9 al d.Lgs. n. 118/2011 e 
relativi allegati alla presente deliberazione; 
 

4.  di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’art. 11, comma 
3, del d.Lgs. n. 118/2011 e dall’art. 172 del d.Lgs. n. 267/2000; 
 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 77 del 09-10-2020 - pag. 7 di 9 - COMUNE DI IONADI 

5. di dare atto, che le previsioni di bilancio degli esercizi 2020-2022 sono coerenti con gli 
obblighi inerenti al pareggio di bilancio così come disposto dall’art. 1, comma 821, della 
L. 30 dicembre 2018 n. 145; 
 

6. di presentare all’organo consiliare per la loro approvazione gli schemi di bilancio, 
unitamente agli allegati, secondo i tempi e le modalità previste dal vigente regolamento 
comunale di contabilità; 
 

7. di dare atto che la nota di aggiornamento del DUP semplificato 2020/2022 verrà 
trasmessa congiuntamente al Bilancio di previsione Finanziario 2020/2022 e relativi 
allegati all’organo di revisione contabile per il parere di competenza; 
 

8. di presentare la nota di aggiornamento al DUP semplificato 2020/2022 congiuntamente 
al Bilancio di previsione Finanziario 2020/2022 e relativi allegati al Consiglio comunale, 
per la conseguente approvazione; 
 

 

 

9. di dare atto che allo schema di bilancio di previsione 2020/2022 ai sensi del D.Lgs. n. 
118/2011 Art. 18 bis viene allegato il Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 
i cui modelli sono stati emanati con Decreto Ministero dell'Interno; 

 
 
Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 77 del 09-10-2020 - pag. 8 di 9 - COMUNE DI IONADI 

______________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 ) 

FAVOREVOLE 

                                 Il Responsabile dell’area Amministrativa  

                                                                F.to dr.ssa Elisabetta Bilotta 

                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                Ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

______________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 ) 

FAVOREVOLE 

                                                                          Il Responsabile dell’area Finanziaria 

                                                                                F.to dr.ssa Mariarosaria Corrado 

                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                              Ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

______________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 ) 

FAVOREVOLE 

                                     Il Responsabile dell’area Tecnica  

                                          F.to Arch. Francesco La Bella 

                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                   Ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 ) 

FAVOREVOLE 

                                      Il Responsabile dell’area Tributi  

                                          F.to dott. Francesco Bertuccio 

                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                 Ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

______________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 ) 

FAVOREVOLE 

                                      Il Responsabile dell’area Vigilanza  

                                            F.to  Fortunato Contartese 

                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                Ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

 

______________________________________________________________________ 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 77 del 09-10-2020 - pag. 9 di 9 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Presidente 

F.to Ing. ARENA ANTONIO 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa  ai sensi dell’art. 3,c.2 del 

D.lgs. n.39/93 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to BILOTTA ELISABETTA 

Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ai sensi dell’art. 

3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi  a partire dal                         (n. Reg. Pub. ________________) 

Come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L. 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai 

Capigruppo consiliari (art.125 c. 1 D.Lgs. n.267/00); 

 

 E’ stata trasmessa con lettera n.         del                    alla Prefettura di VIBO 

VALENTIA (art. 15 D.L. 152/91); 

 

 

- è divenuta esecutiva il                              

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 

controllo; 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

  Il Segretario Comunale 
  F.to   BILOTTA ELISABETTA 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. 

n.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 


